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Från konstnärsfärg till husfärg
När Gunnar Ottosson gick på konstskola på 80-talet började 
han tillverka egen färg för att måla sina tavlor. Gunnars linolje-
färger blev också populära bland konstnärsvännerna, och han 
startade tillverkning i liten skala. När en byggmästare föreslog 
att ta steget till att göra husfärg blev Gunnar nyfiken.

−Jag började undersöka skillnaden och upptäckte att det 
egentligen mest handlar om konsistens. För målning av hus, 
fönster och sånt behöver färgen vara lite mer lättflytande, säger 
Gunnar Ottosson.

Linoljefärg låg rätt i tiden
I början av 90-talet flyttade Gunnar Ottosson till Genarp och 
startade en liten verkstad. Intresset för linoljefärg ökade och 
marknaden växte stadigt.

−Jag gjorde ingen direkt marknadsföring men telefonerna 
började ringa. När miljödebatten kom igång var det många som 
ville ha naturliga produkter. Allt fler började uppskatta linoljefärg, 
inte bara för att den är naturlig utan också för att den är trevlig 
att måla med och oftast även billigare än andra alternativ, säger 
Gunnar Ottosson. 

Vände vinden till något positivt
1999 köpte företaget den gamla industritomt som idag hyser 
Ottosson Färgmakeri. Den var känd som ett riktigt blåshål, men i 
stället för att se detta som ett problem funderade Gunnar Ottos-
son på hur vinden kunde vändas till en fördel.

−Cirka 2007 fick jag kontakt med BBK Group och vi uppförde 
Sveriges första gårdsvindkraftverk. Sedan dessa har vi haft ett 
nära samarbete, framför allt vad gäller energilösningar men även 
för samordning av alla våra andra tekniska system. Som litet 
företag är det värdefullt med någon som kan erbjuda den bredden, 
helheten men samtidigt ha spetskompetens inom centrala om-
råden, säger Gunnar Ottosson. 

Solpaneler blir allt effektivare
Redan när anläggningen låg på ritbordet gjordes det plats för 
solpaneler på två stora södertak. Första installationen gjordes 
2013 och nästa under 2017, tillsammans med BBK Group. 

Genuina naturprodukter tillverkas 
i samklang med miljön
Ute på den skånska slätten, strax inom gränsen för Lunds Kommun, ligger Genarp. För den 
renoverings  intresserade är Genarp mest känt som hemvist för Ottosson Färgmakeri, med sin egen-
producerade färg baserad på förnyelsebar linolja. Ett genuint intresse för hållbara lösningar gör att verk-
samheten till stor del drivs med vind- och solkraft, som installerats i nära samarbete med BBK Group.

Sedan början av 90-talet har Gunnar Ottosson tillverkat och sålt 
linoljefärg till kunder som vill renovera på gammalt vis genom att 
använda naturliga och hållbara produkter.

Linoljefärg är en ren naturprodukt, som innehåller endast linolja 
och pigment, och har använts för att måla byggnader och inred-
ning i mer än 500 år. 



−Utvecklingen går fort och den nya anläggningen ger 15 % 
högre effekt på mindre yta. Det är inte helt enkelt att välja rätt 
produkt, men BBK Group lotsade oss igenom de olika alterna-
tiven för att säkerställa att vi fick den bästa möjliga lösningen, 
vilket vi nu även ser på produktionen. Nu utvärderar vi hur mycket 
el vi kan producera med dessa tre delar – ett vindkraftverk och 
två solcellsinstallationer. De kompletterar varandra bra när det 
gäller vädertyper. Planen är att vara i stort sett självförsörjande 
för maskiner, belysning och värmepumpar. Själva värmen tar vi 
från jorden. Det är spännande att se vad som händer i sådana här 
projekt, om verkligheten motsvarar förväntningarna i planerings-
stadiet – och det tycker jag att de gjort hittills, säger Gunnar 
Ottosson.

Samarbete för lönsam utveckling
En röd tråd genom företagets historia är modet att satsa på det 
man tror på. Investeringar har gjorts för att hela tiden gå mot 
större hållbarhet. Samtidigt är det ett litet företag och besluten 
måste vara väl genomtänkta.

−För oss är det helt nödvändigt med en leverantör som känner 
oss och ser till vårt bästa. Vi väljer alltid kvalitet och stirrar inte 
blint på kronor och ören, vilket har lönat sig i längden. BBK 
Group ger oss en helhetsbild med uppdaterad kunskap och 
för slag på lösningar som passar oss, och är sedan med oss hela 
vägen i både stort och smått, säger Gunnar Ottosson.

Ottosson Färgmakeri
• Egen tillverkning av linoljefärg

• Etablerades 1989 med fabrik och butik i skånska Genarp

• 8-14 medarbetare beroende på säsong

• Återförsäljare runt om i Sverige samt i Europa

• Fick Lunds kommuns miljöpris 2017

År 2007 installerades Skånes första gårdsvindkraftverk och 2017 
en solcellsanläggning på taket, i samarbete med Daniel Ohlin på 
BBK Group.
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